
Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021, 256, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/269/

     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 3 .......................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021

Tendo em vista a impugnação ora impetrada, fica adiada Sine Die a data de
realização do  Pregão Presencial  001/2021 para  fins  de  análise  e  eventuais
alterações do Termo de Referência.

Luiz Fernando S. C. Campos
Pregoeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2021 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 357/2021
OBJETO:  Contratação  de  1  (um)  palestrante  para
ministrar  o  curso de formação de entrevistadores  do
formulário do Cadastro Único, com vistas à implantação,
implementação  e  execução  do  Cadastro  Único  no
município de Arraial do Cabo, na forma do art. 24-II da
Lei Federal 8.666/93.
PRAZO:.3 (três) dias
PROPONENTE: JEAN JOSÉ FARIA DA SILVEIRA
VALOR GLOBAL:  O valor  global  proposto  é  de  R$ 4.984,10 (quatro  mil
novecentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de mercado
com profissionais atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço global dentre os demais proponentes.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-II da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2021.
WAGNER LIMA VIDAL

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos
Humanos

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021 TERMO DE
RATIFICAÇÃO - PUBLICAÇÃO

PROCESSO: 418/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada para recebimento e
disposição  final  de  Resíduos  Classe  II  (Resíduos  Sólidos  Urbanos)  e
recebimento,  tratamento  e  disposição  final  de  Resíduos  da  Saúde,  na
forma do art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93.
PRAZO:.12 (doze) meses

PROPONENTE:  DOIS  ARCOS CONTRUÇÕES E  GESTÃO DE RESÍDUOS
LTDA
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 2.177.940,01 (dois
milhões, cento e setenta e sete mil, novecentos e quarenta reais e um
centavo)
JUSTIFICATIVA  DO  PREÇO:  Valores  apurados  mediante  pesquisa  de
preços  junto  à  outros  entes  federativos,  mediante  contrato  com a
própria proponente.
RAZÃO DA ESCOLHA:  Inviabilidade de competição.
ENQUADRAMENTO: Art. 25-CAPUT da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art. 26, da Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO o ato de
Inexigibilidade de Licitação supra qualificado com enquadramento legal
fulcrado no art. 25, caput da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 12 de fevereiro de 2021.
CARLOS HENRIQUE DE MATOS VIEIRA

Secretário Municipal de Serviços Públicos

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2021 TERMO DE
RATIFICAÇÃO

PROCESSO: 678/2021
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  locação  de
caminhão reboque, na forma do art. 24-II da Lei Federal
8.666/93 para atender as demandas de fiscalização da
Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública,  com
duração de 10 (dez) dias, pelo período de 24 (vinte e
quatro) horas.
PRAZO:.10 (dez) dias
PROPONENTE: TM ALMEIDA SERVIÇO LTDA
VALOR GLOBAL: O valor global proposto é de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e
oitocentos reais)
JUSTIFICATIVA DO PREÇO: Valores apurados mediante pesquisa de mercado
com empresas atuantes na área relacionada ao objeto.
RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço global dentre os demais proponentes.
ENQUADRAMENTO: Art. 24-II da Lei nº 8.666/93.
Nos termos do Art.  26,  da Lei  Federal  nº  8.666/93,  RATIFICO o ato de
Dispensa de Licitação supra qualificado com enquadramento legal fulcrado
no art. 24-II da Lei Federal 8.666/93.

Arraial do Cabo, 12 de fevereiro de 2021.
DANIEL BANDEIRA DE MELLO

Secretário Municipal de Segurança Pública

DECRETOS

DECRETO Nº 3.255 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

Abre  no  Orçamento  do  Município  em favor  das



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

Unidades  Orçamentárias  referidas,  o  crédito
suplementar  por  anulação  no  valor  e  condições
que menciona.
O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  ARRAIAL  DO
CABO,  Estado  do  Rio  de  Janeiro,  no  uso  de  suas
atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do art.117,
da Lei Orgânica Municipal e Lei Orçamentária anual de
24 de dezembro de 2020 n.º 2.270. art. 7º.
DECRETA.
Art.  1°  -  Fica aberto ao Orçamento do Município,  em
favor  da  Unidade  Orçamentária  referida,  o  crédito
suplementar no valor de R$ 1.972.600,00 (um milhão,
novecentos e setenta e dois mil, e seiscentos reais de
correntes de anulações para reforço de dotações da Lei
Orçamentária vigente, conforme a seguir discriminadas:
 
Ficha Funcional Programática Dotação Valor
916 18001002.12.361.0001.2.020 3.1.90.04.00.00 80.027,00
908 18001002.12.361.0001.2.020 3.1.90.11.00.00 55.000,00
909 18001002.12.361.0001.2.020 3.1.90.13.00.00 8.000,00
918 18001002.12.361.0001.2.020 3.1.90.13.00.00 21.273,00
915 18001002.12.361.0001.2.020 3.3.90.08.00.00 1.500,00
917 18001002.12.361.0008.2.045 3.1.90.04.00.00 80.027,00
904 18001002.12.361.0008.2.045 3.1.90.11.00.00 55.000,00
905 18001002.12.361.0008.2.045 3.1.90.13.00.00 12.000,00
919 18001002.12.361.0008.2.045 3.1.90.13.00.00 21.273,00
914 18001002.12.361.0008.2.045 3.3.90.08.00.00 1.500,00
835 18001003.12.361.0008.2.054 3.1.90.13.00.00 57.000,00
837 18001003.12.361.0008.2.054 3.1.91.13.00.00 755.000,00
842 18001003.12.361.0008.2.142 3.1.90.13.00.00 21.000,00
844 18001003.12.361.0008.2.142 3.1.91.13.00.00 326.000,00
852 18001003.12.365.0008.2.286 3.1.90.13.00.00 11.000,00
853 18001003.12.365.0008.2.286 3.1.90.13.00.00 2.000,00
856 18001003.12.365.0008.2.286 3.1.91.13.00.00 100.000,00
857 18001003.12.365.0008.2.286 3.1.91.13.00.00 71.000,00
865 18001003.12.365.0008.2.287 3.1.90.13.00.00 6.000,00
866 18001003.12.365.0008.2.287 3.1.90.13.00.00 3.000,00
869 18001003.12.365.0008.2.287 3.1.91.13.00.00 174.000,00
870 18001003.12.365.0008.2.287 3.1.91.13.00.00 91.000,00
889 18001003.12.367.0008.2.289 3.1.90.13.00.00 2.000,00
893 18001003.12.367.0008.2.289 3.1.91.13.00.00 18.000,00
 T O T A L....  1.972.600,00

 Art. 2º - Para atender o disposto no artigo anterior,
fica  autorizado  o  executivo  a  anular  no  orçamento
vigente  o  valor  R$  1.972.600,00  (um  milhão,
novecentos e setenta e dois mil, e seiscentos reais)
nas seguintes dotações orçamentárias:

 
       Ficha           Funcional Programática       Dotação       Valor
907 18001002.12.361.0001.2.020 3.1.90.04.00.00 55.000,00
695 18001002.12.361.0001.2.038 3.3.90.92.00.00 2.000,00
705 18001002.12.361.0008.2.040 3.1.90.92.00.00 17.500,00
708 18001002.12.361.0008.2.040 3.3.90.30.00.00 12.600,00
710 18001002.12.361.0008.2.040 3.3.90.36.00.00 7.000,00
711 18001002.12.361.0008.2.040 3.3.90.39.00.00 62.000,00
714 18001002.12.361.0008.2.040 3.3.90.92.00.00 21.000,00
903 18001002.12.361.0008.2.045 3.1.90.04.00.00 55.000,00
745 18001002.12.364.0008.2.043 3.3.90.39.00.00 100.000,00
755 18001002.12.365.0008.2.044 3.3.90.08.00.00 3.500,00
913 18001003.12.361.0008.2.054 3.3.90.49.00.00 1.000.000,00
911 18001003.12.365.0008.2.286 3.3.90.49.00.00 450.000,00
912 18001003.12.365.0008.2.287 3.3.90.49.00.00 187.000,00

T O T A L.... 1.972.600,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.256 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 3º DO DECRETO Nº
2 . 8 5 8  D E  0 2  D E  A B R I L  D E  2 0 1 9 ,  Q U E
REGULAMENTA A LEI Nº 2.174 DE 28 DE MARÇO DE
2019,  QUE  INSTITUIU  O  DIÁRIO  OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
legislação em vigor,
DECRETA
Art. 1º O artigo 3º do Decreto nº 2.858 de 02 de abril de
2019, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 3º A data da publicação será a do dia em que o
Diário  Oficial  Eletrônico  for  disponibilizado  na  rede
mundial de computadores, no sítio www.arraial.rj.gov.br,
devendo  ser  realizado  até  ás  18h00min  do  dia  útil
correspondente”.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2021.
MARCELO MAGNO FÉLIX DOS SANTOS



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
3

 

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

ERRATA

Portaria nº 713/2021, publicada no Diário Oficial do
Município de Arraial do Cabo, na edição nº 252 de 11 de
fevereiro de 2021, onde se Lê: Assessor de Gabinete do
Secretário I, Símbolo DAI-7, leia-se: Assessor de Gabinete
do Secretário II, Símbolo CA-7.

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 804/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito  a  contar  de 01/02/2021,  Gabriel
Cardoso da Silva, para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Diretoria de Políticas Públicas, Símbolo
DAI-1,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,
Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 11 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 813/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  a  contar  com  efeito  de  01/02/2021,  Gina
Thomé do Amaral, para exercer o cargo em comissão
de  Assessor  Fazendário,   Símbolo  DAI-13,  da
Secretaria  Municipal  de  Fazenda.

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 821/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 26/01/2021, Dayara da
Silva Ferreira,  do cargo em comissão de  Chefe de
Diretoria do Programa Criança Feliz, Símbolo DAI-4,
da  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,
Trabalho, Renda e Direitos Humanos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 12 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 822/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021,  Davi da
Cunha Marinho, para exercer o cargo em comissão de
Assessor Tributário II,  Símbolo DAI-9,  da Secretaria
Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de
2021.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 823/21



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
4

 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Jonathan
Neves Simas,  para exercer o cargo em comissão de
Assessor  de  Gabinete  do  Secretário  II,  Símbolo
DAI-6,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,
Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 824/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Angélica
de Oliveira Barreto Rocha, para exercer o cargo em
comissão  de  Chefe  de  Departamento  do  Museu,
Símbolo  DAI-5,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 825/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Everson
Mendonça dos Santos, para exercer o cargo em
comissão Assessor Gerente de Protocolo, Símbolo CC
10, do Instituto de Desenvolvimento de Arraial do Cabo –

IDAC.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 826/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Luiz Filipi
Nascimento  de  Freitas,  do  cargo  em comissão  de
Chefe de Diretoria de Infraestrutura e Tecnologia,
Símbolo  DAI-3,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 827/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 01/02/2021, Claudiney
Henrique Pereira Batista, para exercer o cargo em
comissão  de  Assessoria  Administrativa,  Símbolo
CA-8,  da  Secretaria  Municipal  de  Ambiente  e
Saneamento.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 17 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 828/21



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
5

 

O Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe
confere a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136,
inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Débora Barbosa de Carvalho,
Inspetora Escolar A – N1, matrícula nº 33.302, admitida
em 13/06/2019, Licença para Tratamento de Saúde,
pelo  período  compreendido  entre  01/01/2021  a
02/03/2021,  conforme  processo  administrativo  nº
124/IPC/2019.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 829/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Exonerar,  Gabriela  Lisboa  da  Costa,  do  cargo  em
comissão  de  Assessor  Jurídico  Administrativo,
Símbolo  CA-6,  da  Procuradoria  Geral  do  Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 830/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, Marcelo Godiano dos Santos, do cargo em
comissão  de  Procurador-Chefe  da  Saúde  Símbolo
PCF-1, da Procuradoria Geral do Município.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2021.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 831/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 01/02/2021, Gabriel
Cardoso da Silva, do cargo em comissão de Chefe de
Diretoria  de  Políticas  Públicas,  Símbolo  DAI-1,  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência,
Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 832/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com efeito  a  contar  de 01/02/2021,  Gabriel
Cardoso da Silva, para exercer o cargo em comissão 
de  Chefe  de  Diretoria  Administrativo/Financeiro,
Símbolo  DAI-1,  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,
Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 833/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
6

 

RESOLVE:
Nomear, Rhanna Anchieta Seghir Motta, para exercer
o cargo em comissão Assesor Tributário II, Símbolo
DAI-9, da Secretaria Municipal de Fazenda.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 834/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, João Marcelo de Aguiar Barros Pessoa, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Gabinete
da Secretaria III, Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal
de Governo.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 835/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 18/02/2021, Alexandro
Pitta Alcântara, para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Gabinete do Secretário II, Símbolo
CA-7, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 836/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,
RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 12/02/2021,
Márcia  Vieira  Teixeira,  do  cargo  em
comissão  de  Chefe  de  Coordenadoria  de
Vigilância  Sanitária  em  Saúde,  Símbolo
DAI-1,  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 837/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei
Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 18/02/2021, Vivian
Augusto  da  Silva,  para  exercer  o  cargo  em
comissão  de  Chefe  de  Coordenadoria  de
Vigilância Sanitária em Saúde, Símbolo DAI-1,
da Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 838/21

PORTARIA Nº 838/21
O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica
Municipal,



     Arraial do Cabo, Sexta-feira, 19 de Fevereiro de 2021 - Edição: 256 - 7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
7

 

RESOLVE:
Exonerar, com efeito a contar de 31/01/2021, Alexandre
Silva da Costa, do cargo em comissão de Chefe de
Departamento  de  Enfermagem  HGAC,  Símbolo
DAI-5,  da  Secretaria  Municipal  De  Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 19 de Fevereiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal


	_GoBack
	_GoBack

		2021-02-19T20:47:31+0000




